法國電信: 有月租費或直接買預付卡再儲值。

以下就我知道的來說明:

電信名稱 類型 服務內容

Orange 月租費(有合

約)、預付卡

法國主要的電信業者，電信服務品質佳，須簽

合約，費用較貴。

Free 月租費(無合

約)、預付卡

月租費 19.99 歐，上網申請，卡片約三天可收

到，攜帶號碼的話 sim 卡不用錢，新號碼需要多

付 10 歐的 sim 卡費用。

含無限 3G 上網，在法國打法國電話傳簡訊皆不

用錢，亦有 40 多國通話免費，一旦離開了法國

撥話傳簡訊都要再加錢。

通訊品質:宿舍還有 3G 訊號。

B & You 月租費(無合

約)、預付卡

月租費 19.99 歐，sim 卡 1 歐，其他服務都與 Free

相同。通訊品質:宿舍內常變成 2G 訊號。

Lebara 預付卡 可上網申請免費的 sim 卡寄至家中，Tabac 可儲

值。網內互打不用錢。通訊品質不知。

Lycamobile 預付卡 可至 Tabac 拿免費的 sim 卡並儲值，最低可儲值

5 歐，儲值後第一個禮拜網內互打不用錢。

訊號常斷，通訊品質不是很好。

本身使用 Free 19.99歐方案，身邊朋友使用B&You，可以做給比較參考看看。B&You

合約開始的那天即扣錢，解約日期如果不是在每月月租結算日結束，還會退還未

使用金額，解約可在線上操作辦理；Free 解約需要寄雙掛號紙本通知，郵資並不

便宜外，之後可能衍生的問題比較多，要解決很麻煩，個人有慘痛經驗啊~也聽

過許多十分悲慘的故事，如手機不見想要立即停話竟然不行，需要寄紙本通知去

停話...Free 在宿舍訊號雖不錯，但解約手續太麻煩，強烈建議相同方案，選擇

B&You 會比較好。